
 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 
 
P.zza Marconi n. 1 - 43037 Lesignano de’ Bagni 
Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 
Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it 
e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 

 

 

 

 
SERVIZI FINANZIARI 

 
 
 
Oggetto: ATTO RICOGNITIVO RELATIVO AL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 

- COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 2.2 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” – SERVIZI 
RELATIVI AL SUB-INVESTIMENTO 2.2.3 “DIGITALIZZAZIONE DELLE PROCEDURE (SUAP & 
SUE)” - COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI – CUP F11F24000310006 - PROGETTO 
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU – CIG B7063C7A6A 

 
Determinazione 250 del 04/08/2025 

 
 
VISTO il Decreto del Capo Dipartimento della Funzione Pubblica presso la Presidenza del 
Consiglio dei Ministri n.ID 53561879 del 10 luglio 2024 con cui sono stati approvati: 

a) lo schema di “Avviso pubblico rivolto ai Comuni che si sono dotati di una Piattaforma 
tecnologica per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul Piano nazionale 
di ripresa e resilienza - Missione 1 - Componente 1 – Investimento 2.2. Sub-investimento 
2.2.3 Digitalizzazione delle procedure (SUAP & SUE)” per il finanziamento di interventi 
tecnologici da realizzarsi secondo le indicazioni di cui all’Allegato 2 (Definizione del 
Servizio e modalità di adeguamento della Piattaforma tecnologica) all’Avviso, e i relativi 
allegati, parti integranti e sostanziali del presente decreto (Allegato 1); 

b) le “Linee Guida per i Soggetti attuatori individuati tramite Avvisi pubblici a Lump Sum” 
predisposte dal Dipartimento della funzione pubblica, parte integrante e sostanziale del 
presente decreto (Allegato 2) unitamente alla “Guida all’adeguamento alle nuove specifiche 
di interoperabilità SSU (SUAP)”, allegate al predetto documento; 

c) la “Metodologia utilizzata per il calcolo delle somme forfettarie (Lump Sum) per 
l’attuazione della Misura 2.2.3 - Digitalizzazione delle procedure (SUAP & SUE) del 
PNRR: Supporto ai Comuni per l’adeguamento tecnologico delle proprie piattaforme 
SUAP”, predisposta ai sensi dell’art. 53 par. 1. lett. c) e par. 3 lett. a) punto i) del Reg. UE 
1060/2021, condivisa con l’Unità di Missione del PNRR presso il Dipartimento della 
funzione pubblica e con il MEF – Ispettorato generale per il PNRR, parte integrante e 
sostanziale del presente decreto (Allegato 3); 

d) l’elenco dei Comuni associati ai cluster di riferimento definiti all’interno della citata 
“Metodologia utilizzata per il calcolo delle somme forfettarie (Lump Sum) per l’attuazione 
della Misura 2.2.3 - Digitalizzazione delle procedure (SUAP & SUE) del PNRR: Supporto 
ai Comuni per l’adeguamento tecnologico delle proprie piattaforme SUAP”, così come 
riportati nelle Appendici al predetto Allegato 2 dell’Avviso; 

 
DATO ATTO che è assegnato all’intervento di cui al citato Avviso una dotazione finanziaria pari a 
euro 17.560.447,98; 
 
VISTO il Decreto del Capo Dipartimento della Funzione Pubblica n. ID 54752507 del 25 settembre 
2024 con cui, per le motivazioni riportate, si è disposto: 



 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 
 
P.zza Marconi n. 1 - 43037 Lesignano de’ Bagni 
Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 
Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it 
e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 

 

 

 

1. di fissare alle ore 23:59 del 24 ottobre 2024 il nuovo termine per la presentazione delle 
candidature sull’“Avviso pubblico rivolto ai Comuni che si sono dotati di una Piattaforma 
tecnologica per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul Piano nazionale di 
ripresa e resilienza - Missione 1 - Componente 1 – Investimento 2.2. Sub-investimento 2.2.3 
Digitalizzazione delle procedure (SUAP & SUE)”; 
2. di modificare l’art. 9 comma 1 dell’Avviso che viene quindi così riformulato: “i Soggetti attuatori 
proponenti di cui all’art.5 sono tenuti, a pena di irricevibilità, a presentare formale richiesta online 
di contributo entro e non oltre le ore 23:59 del 24 ottobre 2024”; 
3. di confermare l’Avviso, e la restante documentazione a quello allegata e correlata, come 
approvata con proprio Decreto n. ID 53561879 del 10 luglio 2024; 
 
CONSIDERATO che in data 24/09/2024 il Comune di Lesignano de’ Bagni ha presentato la propria 
candidatura al suddetto Avviso (candidatura 102947); 
 
CONSIDERATO che in data 01/10/2024 il Dipartimento per la trasformazione digitale ha 
comunicato, con comunicazione protocollo 8739 del 01/10/2024, l’ammissione della candidatura n. 
102947 del Comune di Lesignano de’ Bagni al suddetto Avviso; 
 
CONSIDERATO che in data 01/10/2024 è stato acquisito e comunicato alla piattaforma PA 
Digitale 2026 il Codice Unico Progetto – CUP: F11F24000310006; 
 
CONSIDERATO che, con Decreto n. 55234101 del 18/10/2024, la Presidenza del Consiglio dei 
Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica ha approvato un finanziamento di € 8.132,73, per 
le finalità di cui al suddetto Avviso, ovvero l’intervento di adeguamento della piattaforma 
tecnologica SUAP;  
 
DATO ATTO che con propria determinazione n. 165 del 26/05/2025 sono state affidate, ai sensi 
dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici (Nuovo Codice Appalti)”, mediante stipula a seguito di Ordine diretto di acquisto nr. 
8574187 effettuato sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione – Mepa - con la ditta 
Maggioli S.p.a. con sede in Santarcangelo di Romagna (RN), via del Carpino 8, P.IVA 
02066400405 - C.F. 06188330150, le attività relative al servizio in oggetto, così dettagliato:  

Articolo Quantità Prezzo unitario Prezzo comprensivo di 
IVA 

Costituzione della piattaforma 
di back-office SUAP EVO 
Integrazione con il protocollo 
informatico 
Integrazione con pagoPA 
Attivazione e configurazione 
Canone di servizio software 
(primo anno) 

1 € 6.300,00 + IVA 22% € 7.686,00 

Formazione 1 € 400,00 esente IVA  € 400,00 



 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 
 
P.zza Marconi n. 1 - 43037 Lesignano de’ Bagni 
Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 
Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it 
e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 

 

 

 

 
RILEVATO che, per mero errore materiale, il CUP associato al progetto CUP: F11F24000310006 
non è stato ricopiato nell’ Ordine diretto di acquisto nr. 8574187; 
 
VISTO l’atto monocratico n. 2 del 02/01/2025 con il quale il Sindaco ha nominato il dott. Fabio 
Sartor, Responsabile del Settore Servizi Finanziari, incarico che comporta potere di firma degli atti 
di competenza, capacità di rappresentanza esterna dell’ente, completa autonomia di gestione con 
formale assegnazione della quota Peg relativa alle attività oggetto della posizione organizzativa; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1.  di approvare le premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. che il Codice Unico di Progetto (CUP) associato al progetto finanziato con Avviso pubblico 
rivolto ai Comuni che si sono dotati di una Piattaforma tecnologica per la presentazione di 
domande di partecipazione a valere sul Piano nazionale di ripresa e resilienza - Missione 1 - 
Componente 1 – Investimento 2.2. Sub-investimento 2.2.3 Digitalizzazione delle procedure 
(SUAP & SUE) approvato con Decreto del Capo Dipartimento della Funzione Pubblica 
presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri n.ID 53561879 del 10 luglio 2024 è: 
 
CUP: F11F24000310006; 
 

3. che, per mero errore materiale, il CUP: F11F24000310006 non è stato riportato nell’ 
Ordine diretto di acquisto nr. 8574187 sopra richiamato; 
 

4. che il Decreto di finanziamento risulta essere il Decreto n. 55234101 del 18/10/2024, con 
cui la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica ha 
approvato un finanziamento di € 8.132,73 per il Comune di Lesignano de’ Bagni; 
 

5. che le altre attività sono state affidate a Maggioli S.p.a. con propria determinazione n. 165 
del 26/05/2025; 
 

6. di dare atto di aver rispettato gli obblighi di cui all’art. 11 dell’Avviso su cui il progetto è 
stato finanziato a valere sul PNRR; 
 

7. di dare atto che il Responsabile Unico di procedimento ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 
36/2023, è il sottoscrivente del presente atto; 
 

8. di ottemperare agli obblighi in materia di trasparenza disposti dal D.Lgs. 33/2013 e s.m.i., 
con pubblicazione del presente atto sul sito internet istituzionale nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 



 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 
 
P.zza Marconi n. 1 - 43037 Lesignano de’ Bagni 
Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 
Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it 
e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 

 

 

 

 
 
 
 

 
Il Responsabile 

Sartor Fabio / InfoCamere S.C.p.A. 
 


